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Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „Zakup sprzętu 

komputerowego oraz oprogramowania w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR oraz na potrzeby Urzędu 
Gminy”. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający informuje, że udziela następującej 
odpowiedzi na zadane pytania. 
➢ Pytania z 13.05.2022 r. 

Pytanie 1. 

„W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest 
dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie 
odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: komputery przenośne 111 szt., 
komputery AIO 29 szt. 
Pytanie 1 W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika 
działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje  
w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach 
programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła 
dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym 
informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu 
społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma 
Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości 
wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com.” 

Odpowiedź: 

Wedle informacji zamieszczonych na stronach firmy Microsoft program Shape the Future skiero-
wany jest dla instytucji z sektora edukacyjnego i uprawnione są to m.in.: szkoły podstawowe i śred-
nie. Beneficjentem programu jest Urząd Gminy, która nie jest zaliczana do instytucji z sektora edu-
kacyjnego. 

Zamawiający nie wyraża zgody na system operacyjny Windows 11 Pro Education. Przedmiot zamó-
wienia należy dostarczyć zgodnie z opisem szczegółowym zamieszczonym w załączniku do SWZ. 

➢ Pytania z 14.05.2022 r. 

Pytanie 2  - dotyczy Części I 

„Zapisy specyfikacji 
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Pamięć RAM „Pamięć operacyjna: co najmniej 8 GB z możliwością rozbudowy do min 64 GB, 
możliwość łatwej wymiany pamięci po odkręceniu pojedynczej śruby – bez konieczności 
demontowania laptopa. Przynajmniej jeden slot do rozbudowy pamięci RAM wolny” 
Obudowa 
„Szkielet i zawiasy notebooka wykonane z wzmacnianego metalu. Możliwość wymiany pamięci 
RAM, dysku i baterii przez użytkownika bez konieczności wizyty serwisie i bez konieczności 
rozbierania laptopa. Dostępna klapa serwisowa.” 
Powyższe zapisy specyfikacji technicznej dotyczące pamięci RAM z uwagi na zapis „możliwość łatwej 
wymiany pamięci po odkręceniu pojedynczej śruby – bez konieczności demontowania laptopa. 
Przynajmniej jeden slot do rozbudowy pamięci RAM wolny” oraz obudowy z uwagi na zapis 
„Możliwość wymiany pamięci RAM, dysku i baterii przez użytkownika bez konieczności wizyty 
serwisie i bez konieczności rozbierania laptopa. Dostępna klapa serwisowa.” preferują jednego 
producenta komputerów przenośnych, co uniemożliwia zaoferowanie komputerów przenośnych 
pozostałych producentów np. HP, Lenovo, Acer, Dell. 

W związku z powyższym oraz w celu zachowania zasad uczciwej konkurenci prosimy o wykreślnie 
zapisów dotyczących pamięci -„możliwość łatwej wymiany pamięci po odkręceniu pojedynczej śruby 
– bez konieczności demontowania laptopa. Przynajmniej jeden slot do rozbudowy pamięci RAM 
wolny” oraz w przypadku obudowy zapisu - „Możliwość wymiany pamięci RAM, dysku i baterii przez 
użytkownika bez konieczności wizyty serwisie i bez konieczności rozbierania laptopa. Dostępna 
klapa serwisowa.” 

Odpowiedź: 

Intencją Zamawiającego jest, aby użytkownik laptopa mógł w razie potrzeby samodzielnie rozbu-
dować pamięć RAM lub wymienić baterię bez konieczności demontażu całego spodu lub klawiatury 
laptopa. Tego typu czynności należy wykonać przez wykwalifikowany serwis komputerowy jako 
płatna usługa.  

Zamawiający wymaga, aby była możliwość skorzystania z klap/y serwisowej do wymiany wyżej wy-
mienionych podzespołów laptopa. Jednocześnie Zamawiający dopuści laptopy bez klap/y serwiso-
wych jeśli Wykonawca zobowiąże się na rzecz beneficjenta ostatecznego do bezpłatnej usługi wy-
miany/rozbudowy pamięci RAM, dysku twardego, baterii przez okres gwarancji na urządzenie. 
Wszelkie koszty transportu do serwisu pokrywa Wykonawca przez okres trwania gwarancji.  

Jednocześnie Zamawiający dopuści komputery zawierające pamięć operacyjną z co najmniej 8 GB 
RAM z możliwością rozbudowy do min 32 GB. 

Pytanie 3 – dotyczy Części I 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów przenośnych bez wbudowanego napędu 
optycznego, lub wyposażonych w zewnętrzny napęd opaczny USB ? Obecny wymóg wbudowanego 
napędu spełnia tylko i wyłącznie jeden model komputera przenośnego. 

Odpowiedź: 

Ze względu na przeznaczenie komputerów Zamawiający wymaga, aby laptop był wyposażony  
w napęd optyczny. Zamawiający dopuści komputery wyposażone w zewnętrzny napęd optyczny 
USB.   

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 


